2022年 4月 20日

各位

会 社 名  Ｋ Ｈネオケム株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 髙橋  理夫

（コード番号：4189 東証プライム）

アクプランタ株式会社への出資について

ＫＨネオケム株式会社（代表取締役社長：髙橋理夫、以下「ＫＨネオケム」）は、2022年4月にアクプランタ株

式会社（代表取締役社長：金鍾明、以下「アクプランタ」）へ第三者割当増資の引受けによる出資をいたしました

のでお知らせします。

アクプランタは、「Greenfulness-気候変動を、ともに生き抜く-」をミッションとして、植物を様々な環境

ストレスから守るバイオスティミュラント資材を開発するアグリバイオスタートアップです。バイオスティミュラ

ント資材とは、植物やその周辺環境が本来持つ自然な力を活用することにより、植物へのストレスへの耐性、

収量と品質、収穫後の状態及び貯蔵などについて、植物に良好な影響を与える資材群です。農業分野におけ

る気候変動の影響や減農薬・減化学肥料意識の高まりを背景とし、欧米を中心に世界中で利用ユーザーが急

速に増加しています。

ＫＨネオケムは、2022 年からの第４次中期経営計画において「環境に優しい社会」、「人々の豊かな暮らし」

へ様々な価値を提供し続け、サステナブル経営を推進していくこととしています。

本出資については、地球環境問題が深刻化する中、科学の力で植物のポテンシャルを解放し、多様な環境

下での育成を可能にするというアクプランタのビジョンが、当社のサステナブル経営の方向性に合致し、当社

の新規事業開拓に資するものと判断したものです。環境課題を踏まえた食糧問題の解決に寄与することに加

え、市場が拡大していくバイオマス原料を用いた化学素材の開発においても非常に魅力的な技術を保有して

おり、今後、アクプランタとともに社会課題の解決と事業の発展を目指します。

ＫＨネオケムは、社会課題解決に向け、外部との協創を深めるオープンイノベーションも積極的に活用し、新

規事業の創出に引き続き取り組んでまいります。

以上

【アクプランタ株式会社の概要】

本店所在地 ：東京都文京区

設立日  ：2018年 2月 7日

代表者  ：代表取締役社長 金 鍾明

事業内容 ：乾燥・高温・塩害耐性を備えたバイオスティミュラントの研究開発、製造及び販売

HP  ：https://ac-planta.com/

 本件についてのお問い合わせ先

ＫＨネオケム株式会社 経営管理部 広報担当

TEL:03(3510)3579  FAX:03(3510)3571

東京都中央区日本橋室町二丁目３番１号

http://www.khneochem.co.jp/

http://www.khneochem.co.jp/